
1 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
GEMEENTE WEMMEL 

Gemeenteraad donderdag 17 oktober 2019 
 

Besluitvorming 
 
 

In toepassing van art. 285 en 287 van het decreet lokaal bestuur. 

 

Aanwezig : Veerle Haemers, voorzitter; Walter Vansteenkiste, burgemeester; 

Monique Van der Straeten, Christian Andries, Roger Mertens, 
Raf De Visscher, Vincent Jonckheere, schepenen; Didier Noltincx, 

Wies Herpol, Steve Goeman, Monique Froment, Sven Frankard, 

Erwin Ollivier, Dirk Vandervelden, Mireille Van Acker, Arlette De 
Ridder, Said Kheddoumi, Laura Deneve, Marc Installé, Gil 

Vandevoorde, Driss Fadoul, Céline Mombeek, Houda Khamal 
Arbit, Glenn Vincent, raadsleden; Audrey Monsieur, algemeen 

directeur;  
  

 

Verontschuldigd : 

 

Carol Delers, raadslid;  
 

 

 

 

De gemeenteraadszitting wordt door de voorzitter om 20u00 voor geopend verklaard. 
 

 

OPENBARE ZITTING 

 

 1. Notulen van de gemeenteraad van 12/09/2019. Goedgekeurd met 23 stemmen voor bij 1 stem 

tegen (Marc Installé). 

 2. Investeringsenveloppen budgetwijziging nr. 2 - 2019. Hiervan wordt kennisgenomen. 

 3. Budgetwijziging nr. 3 - 2019. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 4. Wijziging aanvullend verkeersreglement: Inventarisatie zebrapaden. Goedgekeurd met 

eenparigheid van stemmen. 

 5. Politieverordening op de consumptie van alcohol op de openbare weg en het gebruik van 

lachgas. Uitgesteld met eenparigheid van stemmen. 

 6. Wederafstand grond - Ronkel. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 7. Aanpassing Reglement op de Logistieke Ondersteuning: tarieven huur kunstgrasveld. Uitgesteld 

met eenparigheid van stemmen. 

 8. Lidmaatschap Vlaams Steunpunt Vrijwilligerswerking vzw. Goedgekeurd met eenparigheid van 

stemmen. 

 9. Charter Gezonde Gemeente. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 10. Oprichting overlegorgaan omvorming 3Wplus tot dienstverlenende vereniging. Goedgekeurd 

met 23 stemmen voor bij 1 onthouding (Walter Vansteenkiste). Schepen Monique Van der 

Straeten wordt aangeduid als vertegenwoordiger in het overlegorgaan. 

 11. Schenking kunstwerken. Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 

 

 



2 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

MONDELINGE VRAGEN DOOR GEMEENTERAADSLEDEN 

 

Didier Noltincx 
 

- Stelt dat er vanaf de P. Vertongenstraat naar de Winkelstraat enkel uitgezonderd plaatselijk verkeer 
toegelaten is. Hier wordt vaak geen rekening mee gehouden waardoor de situatie voor fietsers en 

voetgangers gevaarlijk is. Hij vraagt of het college van burgemeester en schepenen dit kan 

onderzoeken en of er eventueel actie kan ondernomen worden. 
 

- Stelt dat er op het domein aan de Franstalige gemeenteschool s'avonds vaak drugs verkocht wordt . 
Hij vraagt welke acties hiertegen kunnen genomen worden. De burgemeester antwoordt dat de politie 

op de hoogte is van de drugsproblematiek. De groepjes jongeren verplaatsen zich snel en zijn de 
politie te vlug af. Hotspots zullen opgenomen worden in het nieuw cameranetwerk. Er zal gebruik 

gemaakt worden van vaste, semi-vaste en mobiele camera's. De nieuwe ANPR camera's zullen 

nummerplaten herkennen zodat de groepjes vlugger kunnen opgespoord worden. 
 

- Stelt dat er nog steeds bussen geparkeerd staan in de Vijverslaan. De wegsignalisatie is nog steeds 
niet aangepast. Schepen Jonckheere antwoordt dat er een analyse plaatsvindt van het mobiliteitsplan. 

Het voorstel zal opgenomen worden in dit plan. 

 
- Stelt dat er op verschillende plaatsen in Wemmel tussen 21/10 en 25/10 werken plaatsvinden. Dit 

zal voor moeilijkheden zorgen voor het schoolvervoer en de bussen van De Lijn. Hij vraagt waarom de 
werken niet kunnen plaatsvinden tijdens de schoolvakantie de week erna. Schepen De Visscher 

antwoordt dat er veel factoren een rol spelen bij het uitvoeren van werken. Veel hangt af van het 
weer en van de aannemers. Het is een samenloop van omstandigheden gezien de brug over de 

Panoramastraat ook in herstelling is en de wegenwerken aan de Zijp nog niet beëindigd zijn. De 

communicatie is vlot verlopen, de inwoners zijn verwittigd en het omleidingsplan staat op de website. 
 

Dirk Vandervelden 
 

- Stelt dat de handelaars op de Limburg Stirumlaan maar een week geleden verwittigd werden van de 

geplande werken. Hij vraagt of het niet mogelijk was om vroeger te verwittigen. De burgemeester 
antwoordt dat het bij asfaltwerken niet gemakkelijk is om lang op voorhand te plannen. De effectieve 

werken aan de Zijp en de Fr. Robbrechtsstraat zullen starten op 18/11. De plannen werden reeds 
besproken. 

 

Mireille Van Acker 
 

- Vraagt wanneer de werken klaar zullen zijn aan het rondpunt Neerhoflaan en Fr. Robbrechtsstraat. 
Schepen De Visscher antwoordt dat de werken nog 2 weken zullen duren. Heden worden de 

nutsleidingen vernieuwd en aangesloten. Daarna beginnen de bovenbouwwerken, het asfalteren en 
de voetpaden worden aangelegd. De omleiding naar Bouchout zal langs de Neerhoflaan gebeuren.  

 

Dirk Vandervelden 
 

- Stelt dat wegenwerken, omleidingen, verkeersmeldingen en autoluwe straten kunnen doorgegeven 
worden via WAZE en vraagt of dit mogelijk is voor Wemmel. Schepen De Visscher antwoordt dat een 

inwoner van Wemmel zich reeds bezig houdt met deze app. 

 
Marc Installé  

 
- Wenst de detail (cijfers) van het project welzijnscampus te ontvangen. Hij vraagt naar de waarde 

van de gebouwen die af te breken zijn en de waarde van de nieuwe gebouwen. Het 
bestek/lastenboek zal worden opgestuurd. 

 



3 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

BESLOTEN ZITTING 

 

 12. Verzoek ere-schepen. Goedgekeurd met 16 stemmen voor bij 8 stemmen tegen. 

 

 

 

Deze lijst met beknopte omschrijving van de besluiten ligt ter inzage bij de dienst interne zaken, op 

het gemeentehuis te Dr. H. Folletlaan 28 - 1780 Wemmel, tijdens de openingsuren. 

 

Wemmel, 21/10/2019, 
 

in opdracht:  
De algemeen directeur De voorzitter 

AUDREY MONSIEUR VEERLE HAEMERS 

  
 


